杭州市风景园林学会文件
杭园学字〔2024〕17 号

关于公布 2024 年度杭州市优秀园林工程奖

（规划设计类）获奖名单的通知

各分会（专业委员会）、理事单位及会员单位：

为加快建设公园城市目标，助力杭州生态文明建设，有效提

升我市园林绿化规划设计水平，根据《关于做好 2024 年度浙江

省风景园林学会优秀园林工程奖申报工作的通知》（浙园学〔2024〕

14 号）精神和《关于开展 2024 年度杭州市风景园林学会优秀园

林工程奖（规划设计类）申报工作的通知》（杭园学字〔2024〕

13 号）的相关要求，经专家评审委员会本着公开、公正、公平

原则，对符合申报条件的项目进行初评、终评、公示等环节，并

报杭州市园林文物局备案，最终评选出一等奖 10 个，二等奖 10

个，三等奖 10 个。现予以公布，名单详见附件。

望获奖单位再接再厉，为杭州园林的技能提升及建设作出更

大贡献。

附件：2024 年度杭州市风景园林学会优秀园林工程奖（规

划设计类）获奖名单

抄送：浙江省风景园林学会、杭州园林文物局、绿化处、杭

州市园林绿化发展中心、杭州西湖风景名胜区管委会

杭州市风景园林学会

2024 年 6 月 30 日

附件

2024年度杭州市风景园林学会优秀园林工程奖（规划设计类）获奖名单

序号 项目名称 申报单位 奖项

1
第十四届中国（合肥）国际园林

博览会杭州园项目

杭州植物园（杭州西湖园林科学研究

院）、杭州市园林绿化股份有限公司

、

杭州园林设计院股份有限公司

一等奖

2 徐州市桃花源湿地公园
杭州蓝天园林设计建设有限公司、

徐州市风景园林设计院有限公司
一等奖

3

文一西路（东西大道-荆长大道

）提升改造工程道路两侧景观绿

化设计采购施工（EPC）总承包

项目

杭州园林设计院股份有限公司 一等奖

4 桐庐桐君山提升改造工程设计 浙江城建规划设计院有限公司 一等奖

5
两山理论实践地——黄店镇王

家村综合提升设计

中国美术学院风景建筑设计研究总院

有限公司
一等奖

6
“花满杭城 香飘亚运”专项规

划指引编制和成果评估项目
浙江省城乡规划设计研究院 一等奖

7 运河亚运公园（原城西公园）

中国电建集团华东勘测设计研究院有

限公司、

杭州园林设计院股份有限公司

一等奖

8
杭州市绿地系统专项规划

（2021-2035年）
杭州市规划设计研究院 一等奖

9
钱江世纪城亚洲花卉主题展园

布置项目设计

浙江大学建筑设计研究院有限公司、

中国美术学院风景建筑设计研究总院

有限公司

一等奖

10
丁桥单元中央水景公园南区—

景观工程设计

中国美术学院风景建筑设计研究总院

有限公司
一等奖

11 杭州采荷未来社区海塘公园 杭州格境建筑景观设计有限公司 二等奖

12
北支江综合整治-南岸堤防加固

及综合整治工程（一期）

中国电建集团华东勘测设计研究院有

限公司
二等奖

13
廊桥-氡泉旅游度假区廊桥文化

园九曲溪EPC项目
杭州蓝天园林设计建设有限公司 二等奖

14 塔山公园概念设计方案 杭州园林设计院股份有限公司 二等奖

15
长兴图影生态湿地文化园配套

工程方案和初步设计项目
汉嘉设计集团股份有限公司 二等奖

16 金角滩（堤内、堤外）提升工程
中国美术学院风景建筑设计研究总院

有限公司
二等奖

17
“雁山诗画·文旅振兴示范带”

规划建设方案
浙江省城乡规划设计研究院 二等奖

18
浙江省城市公共环境艺术体系

研究
浙江省城乡规划设计研究院 二等奖

19
上塘河绿道提升改造项目工程

总承包（EPC）
杭州园林设计院股份有限公司 二等奖

20 2022粤港澳大湾区深圳花展 杭州人文园林设计有限公司 二等奖

21
临海市白沙湾蓝色海湾景观工

程

浙江大学建筑设计研究院有限公司、

浙江华坤建筑设计院有限公司
三等奖

22

临平亚运场馆周边环境提升工

程设计采购施工（EPC）工程总

承包项目

西城工程设计集团有限公司 三等奖

23
南北湖白鹭洲江南园林建设工

程设计
浙江大学建筑设计研究院有限公司 三等奖

24
苍溪县浙水乡山水片区乡村振

兴示范带建设规划项目
浙江农林大学园林设计院有限公司 三等奖

25
亚运村周边绿化景观提升工程

设计
杭州蓝天园林设计建设有限公司 三等奖

26

婺城区迎亚运省运城市风貌提

升项目设计施工一体化工程I标

段

中国联合工程有限公司 三等奖

27

海盐县“三宜”农村未来社区集

成改革建设二期工程工程总承

包

中国美术学院风景建筑设计研究总院

有限公司
三等奖

28
江阴市澄江街道天鹤社区城市

更新老旧小区工程设计
浙江省城乡规划设计研究院 三等奖

29

钱塘江北岸海宁鱼鳞大塘安澜

工程园林景观及海塘博物馆专

项方案设计

浙江省城乡规划设计研究院、浙江省

钱塘江管理局勘测设计院有限公司
三等奖

30
杭州亚运马术项目（配套基础设

施）工程设计
浙江城建规划设计院有限公司 三等奖

	杭州市风景园林学会文件
	关于公布2024年度杭州市优秀园林工程奖
	（规划设计类）获奖名单的通知